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Lég- és gázvédelem.

éppen a gazdaadósságok rendezése cél* 
iából kibocsátott Ezen a százmilliós 
kölcsönön kívül rá kell mutatnom arra, 
hogy a gazdaadósságok rendezése érdé* 
kében még további öt és félmilliói adott 
a Pénzintézeti Szindikátus alaptőkéjéhez. 
Ezek a fond perdu-áldozatok, egyéb ál­
dozatokkal eggyütt felmennek már kö­
rülbelül 12 millióra — a 100 milliós 
kölcsönön kivül.

Ami a vidéki intézeteket illeti: 1935 
ben még 600 vidéki intézet működött, 
jelenleg a vidéki intézetek száma 426. 
Ebből is 223, tehát több, mint a fele 
a minimális adót fizeti, ami azt jelenti, 
hogy 1.25 ft/„ hasznot sem tudnak meg­
keresni saját tőkéjük után. A gazdavé- 
dőrendelet a vidéki intézetekre is igen 
súlyos terheket ró. Két irányban. Egy­
részt követeléseiket leszállítja és könyv­
adóssággá alakítja át, s az intézeteket 
kötvények átvételére kényszeríti, más­
részt kereseteikéi leszállítja. Kérnem kell 
a pénzügyminisztert itt is, hogy azokat 
a vidéki pénzintézeteket, amelyek arra 
érdemesek, ne hagyja teljesen támogatás 
nélkül. Mert ezek a vidéki pénzintéze­
tek össze vannak nőve a gazdákkal, a 
betevőjük, a kölcsönvevőjük, a részvé­
nyesük gazda, tehát gazdaérdek, hogy 
ezek a vidéki pénzintézetek némileg 
megsegitlessenek.

kisiklásnak minősítették s hangoz­
tatták, hogy nem szabad gyűlöle­
tet szítani a társadalmi osztályok 
között. A történelmi nevek becs­
mérlését és azt a vádat, hogy 
arisztokratáink idegenfa juak, a leg­
nagyobb magyar családok egyi­
ke utasította vissza. Megjegyezte, 
hogy idegen-nevü arisztokratáink 
leszármazottai is a magyar anyák 
révén már nemcsak érzésben/ ha­
nem vérségileg is megmagyarosőd- 
tak. Csak azt a konzekvenciát 
nem vonta le, ami minden vérsé­
gileg magyarrá vált idegennevü 
testvérünkre áll, hogy nem szabad 
fenntartani a magyar vérrel ellen­
tétes idegen nevet, mert ez árt a 
nemzet érdekeinek.

A tollhegyre kívánkozó jelen­
tések közt meg kell említenünk 
azt a híresztelést, amely az egyik 
alispán félremagyarázott kijelenté­
se nyomán támadt, mintha nem 
volna már a vármegyékben auto­
nómia. Ezzel szemben a belügyi 
államtitkár kijelentette, szó sincs 
erről, mert a kormány igen is súlyt 
helyez a vármegyék autonómiájára. 
A tévedés onnan eredhet, hogy a 
vagyonfelügyeletet törvényes ren­
delkezéssel kiterjesztették. A kor­
mány nem hajlandó szemethunyni 
akár emberi eltévelyedésből, akár 
bűnös szándékból elkövetett vissza­
élések felett. A fokozott ellenőr­
zésre, mint az utóbbi idők sajná- 
letos eseményei mutatják, valóban 
szükség van és a közvélemény, 
amely tisztán látja, hogy itt nem 
az autonómia sérelméről van szó, 
teljes mértékben helyesli is a kor­
mánynak ezt az álláspontját.

lepő volt az az elgondolása is, 
hogy 500 holdnál nagyobb birtoka 
senkinek se lehessen. Ilyen szélső­
séges állásfoglalás kevésbbé volna 
(eltűnő nincstelen proletár részé­

iről, de hogy az ifjú képviselő ur 
miért nem akar engedélyezni más­
nak egy holddal sem nagyobb bir­
tokot, mint amekkora neki van, 
ezt már nehezebb mgérteni tárgyi­
lagos alapon. A feltűnő beszéd 
tónusát többen is visszautasították,

Ezek közül a furcsa közéleti 
jelenségek közül is kiugrott nem­
rég egy fiata, ejlep^ki képviselő 
b£szé$: A? erô érzéstől
fqthH ifin képviselőt nagyon elra­
gadd a szenvedély, amikor Dózsát 
idézve, majdnem a parasztvezér 
hangán rendkívül éles támadást 
intézett a nagybirtokos osztály és 
az arisztokrácia ellen és az osz­
tályellentétek kimélyitésére, nem 
pedig áthidalására törekedett. Meg-

Dr. Vilmon Gyula elő­
adása a salgótarjáni 
orvosszövetségben.

Nagy érdeklődés előzte meg,’ dr. 
Vilmon Gyula városi tistliorvOs tudomá­
nyos előadását, melyet a salgótarjáni 
orvosszövetség szerda esti gyűlésén tartott

A teljes számban megjelent helybe­
li és nagyszáma vidéki vendégorvosok 
előtt tartotta meg, nagy tanulmányt igény­
lő tudományosan felépített, nbós előadás

éppen a gazdavédelemben emeljenek ki* 
fogásokat a Magyar Nemzeti Bank ellen. 
Tudjuk, hogy Imrédy Béla személyében 
kiváló szakférfiú áll a Magyar Nemzeti 
Bank élén és éppen Imrédy Béla volt 
ai, aki a gazdavédelmi rendeletek alapjait 
megvetette. Azóta is sokat dolgozott ezen 
a problémán.

Ami a jegybank pénzügyi politi­
káját illeti; a jegybank legelsőrendü fel­
adata, a pénzforgalom biztonságának fenn­
tartása, ami egyértelmű a pénz vásárló 
erejének biztosításával. A jegybanknak, 
ezért kötelességszerüleg, a legnagyobb 
gondot kell fordítani arra, hogy a forga­
lomban lévő pénz mennyisége helyesen 
állapitassék meg a forgalombakerült áru 
ellenértékével. Nagy gondot kell fordí­
tania továbbá arra is, hogy a pénzkibo­
csátás alapjául szolgáló ügyleteket a biz­
tonság és likviditás szempontjából a leg­
jobban megalapozza. Ha ezeket szem 
elől téveszti, megszűnik a pénz iránti 
bizalom, aminek következménye az, hogy 
a pénz áruba, esetleg külföldre fog me­
nekülni, Ilyen helyzet volt 1931-ben, 
amikor a legmostohább viszonyok között 
csak a legnagyobb nehézségekkel tudtuk 
kiparirozni a veszedelmet. Botorság, sőt 
nemzetellenes cselekedet volna ezt kész­
akarva előidézni. A jégybank csak az e 
szempont által diktált köteles óvatosság 
mellett veheti figyelembe a hitelellásás 
és ezen keresztül, a termelés jogos ér­
dekeit,

Hogy a Jegybank meddig ment el, 
e tekintetben, csak három tényt említek. 
Az egyik a Jegybanknak az a nagy yáltó- 
kerete, amely a gazdasági él$t rendelke­
zésére áll, a . másik a, traószierpénzeknek 
a gazdasági életből való kihozatala, a 
harmadik az a százmilliós kölcsön, amelyet

Á tqezőjgazctas^g hitelképessége a 
sokféle válság és kísérletezés közepette, 
jóformán világszerte megrendült és hely­
reállítása, megszilárdítása a legjelentősebb 
gazdasági — főleg pénzügyi -= köröket 
állandóan foglalkoztatja. Nálunk, „a gaz­
datartozások rendezéséi elősegítő egyes 
intézkedésekről" szóló legújabb törvény­
cikkünk kapcsán a mezőgazdaság hitel­
képességének helyreállítása végett kívá­
natos volna, hogy a védelmi intézkedé­
sek á leggyorsabb mértékben lebontas­
sanak. Ennek jelentőségét nem szabad 
lekicsinylent A pénzintézetek legfőbb 
hivatása a kölcsön nyújtás. És bizonyára 
meg is fogják kezdeni a kölqsönnyujtást, 
mihelyt a viszonyok megengedik: Ismer­
jük a hivatalos tényezőklehogását, amely 
szerint feltámasztani kívánják a Wleléle- 
tet Ismerjük a Nemzeti Bank szándékát, 
amely szerint az eddigi defláoiós politika 
enyhítésével és a hitelkeretek némi tágí­
tásával hajlandó hozzájárulni a gazda­
sági élet fellendítéséhez. A védőintézke­
dések minél gyorsabb megszüntetésével 
el kell hárítanunk mindazokat az akadá­
lyokat, amelyek a hitelélet felélesztésé­
nek útjában vannak. A gazdaadósságok 
rendezésére irányuló törekvésnek egyik 
legnagyobb eredménye lesz, ha a hitel­
élet megindulását gyors és gyökeres in­
tézkedésekkel lehetővé tesszük- Ez nem­
csak a pénzintézetek érdeke, hanem ér­
dekűk a gazdáknak is, a védetteknek 
épp úgy, mint a nem védetteknek; sőt 
-rdeke az egész gazdasági életnek is.

Néhány megjegyzést a Magyar Nem­
zeti Bankról és a vidéki pénzintézetek­
ről! A gazdatartozások kérdéseinek ke­
retében némelyek, a Magyar Nemzeti 
Bank pénzügyi politikáját támadták. Va­
lóban a legkevésbé várhattuk azt, hogy

FANTÁZIA.
A magyar közélet néhány je­

lenségét kell tollhegyre venni. Az 
ártó szándék, a jóléytesültség kö­
penyében fürgén surran s a plety­
ka mérgét terjeszti abban a felfo­
gásban, hogy ha a lassan szivárgó 
viz is ki tudja vájni és idővel ké­
pes megrepeszteni a legkeményebb 
sziklát is, akkor talán egyszer csak 
ezzel is lehet valami eredményt 
elérni. Ez az ártó szándék kiélez 
és felnagyítva visz a közvélemény­
be olyan dolgokat, amelyek egy­
részt jelentékteíenek voltak, más­
részt elimináltattak. Ez a helyzet 
most a kormánypárt ügyével is. A 
pártban a belügyminiszter közbe­
lépésére a kormányfő rendet csi­
nált és azok a hullámok, amelyek 
e körül támadtak, elültek.

A fantázia azonban tovább 
dolgozik s nagy buzgalommal he- 
gyezgeti a nemlétező ellentéteket, 
kitalál kormánybuktató kísérlete­
ket, — amelyek legfeljebb túlfűtött 
ellenzéki fantáziákban élnek, sőt 
miniszteri listát és bejósolt ég és 
pártszakadást, földindulást, miegy­
mást. Ezzel szemben ?... Ezzel 
szemben mindazok, akiknek külön­
böző beszédeket adtak szájukba, 
amelyek állítólag a bizalmas párt- 
értekezleten hangzottak volna el
egymásután kijelentik, hogy beszé­
deik elferdítve és tendenciózus 
beállításban kerültek nyilvánqsság- 
ra, szó sincs arról, hogy bármely 
csoport berzenkedjen a partypzp? 
tés, vagy a koFmány ellen. A párt 
gazdacsoportja, amelyről azt hiresz- 
telték, hogy egyes miniszterek ki­
cserélését követeli, kinyilatkoztatta, 
hogy munkájával a mezőgazdaság 
ércekében eredményeket akay e|- 
^ni, de azt, hpgy kik $ kormány 
jágjái, á minisztprelnökre bízza és 
kívánságait olyan fqrmában ter­
jeszti elő, amely nem lefiet ellen­
tétes a pártfegyelemmg|,

furcsának találjuk q kormány­
pártban, hqgy az eljenzék most 
olyant kifqgásql, amelyet qzeldH 
hiányolt. Korábban egyszer 
azza* igyekeztek qépszerütleniteni 
a minisztereinek mögött felsorako­
zó pártot, hqgy tagjai nem nyiívá- 
njthatják véleményüket. Miután 
kiderült, hogy a kqrmánypárt nem 
szavazógép és a híreszteléssel ellen­
tétben 4 miniszterelnök |elje^ szó­
lásszabadságot hizfosit, sqt elvárja 
a véleménynyilvánítást a párt tág­
jaitól és ezek élqek js ezzel, akkor 
egyszeriben megfqrdult a taktika, 
Most meg már az a baj, hogy a 
kormánypárt képviselőtagjainak le­
het Önálló véleményük, ezt meg is 
mondják s legjobb meggyőződésük 
szerint igyekeznek qz ország ér­
dekében érvényesíteni befolyásu­
kat. Rámutatnak arra is. hogy 
amit az ellenzék még ma is csak 
elméletben hirdet: aq öregek és a 
fiatalok összefogását, azt a minisz­
terelnök pártja már a gyakorlatban 
megvalósította s az öregek tapasz­
talatát ég a fiatalság lendületét 
összefogva, erőteljesen halad a ki­
jelölt cél: a nemzet boldogulása 
felé.

Laptulajdonos: „A Munka" lapvállalat

Naponta halljuk, hogy őrültség ma 
háborúra gondolni. Naponta olvashatjuk, 
hogy miképpen abroncsozzák össze az 
országokat és kontinenseket a béke ér­
dekében mindenféle paktumokkal, anké­
tokkal, meg-nem támadási szerződések­
kel. Világpolitikusok békeszólamai jelen­
nek meg szinte mindennap az újságok­
ban s akár a reggelinknél, akár ebédutá­
ni ejtözésünk közben gyönyörködhetünk 
különböző, a béke biztosítását és meg­
erősítését hangsúlyozó bölcsességekben. 
S ha két-három oldalt tovább hajtunk 
kedvenc újságunkban, akkor hasonlókép 
pen válogathatunk azokban a hírekben, 
melyek tudtunkra adják, hogy a haditech­
nikusok és a vegyészek hányféle halál­
nemet szántak nekünk, e szerencsétlen 
kor halandóinak. Válogathatunk a „Z-su­
garak „-ban, öldöklő gázokban, vért víz­
zé bomlasztó halálsugarakban. Vagy ha 
ezek talán nem nyernék el tetszésünket, 
akkor kívánhatjuk magunknak a „Halgar- 
ultrau golyót, melynek álütőereje olyan 
nagy, hogy tizennyolcezer emberi fűzhet 
fel a halál fonalára, vagy vágyakozha­
tunk a forgóágyu után, mely egy perc 
alatt ezer lövedéket képes kilőni, vagy 
esetleg étvágyunk támadhat a mindössze 
tiz kilo súlyú, hordozható „Stange-golyó­
szóró ,,-ra, mely percenként hatszáz lyuk­

kal formálhat szitává bennünket, nem is 
beszélve arról a „sztratoszféra gránáté­
ról, mely egy kézmozdulattal csekély 
háromszázhusz kilométeres körzetben 
mindent el tud pusztítani.

Ha elgondoljuk, hogy ezeket a ször­
nyűségeket mind emberek találták ki, 
akik valószínűleg családos emberek s 
otthonukban csakúgy gyerekek játsza­
nak gondtalanul, mint a mi otthonaink­
ban, akkor, lehetetlen elképzelnünk, hogy 
a pusztítás ördögének ereje miképen ha­
talmasodhatott el annyira az isteni aján­
dék: a szellem felelt. S lehet-e ezek után 
hinnünk a békeszólamokban, amikor a 
háború veszedelmének egyre emelkedő 
higanyszálát kell napról-napra meglát­
nunk a fegyverkezés lázának áttüzesedett 
hőmérőjében ?

Bármennyire ismeretlen is ezek 
után a mi sorsunk, akármilyen meddő 
kísérletezésnek is la/srzk a védekezés 
ezek ellen a szörnyetegek ellen, felesége­
ik, gyermekeink, elaggott szüle/nk éle* 
te s mindezeket még túlszárnyaló polgá­
ri kötelességünk mégis azt parancsolja, 
hogy komolyan ke/l vennünk az ez irá­
nyú felszóllitásokat s szivvel-lélekkel 
részt.. kell kérnünk a gáz-és légvédelem 
inemzetmenfő munkájából.

(—ány.J

Hiteléletünk és a pénzintézetek.
hta; Hqnyady Ferenc m. kif- kincstári főtanácsos, orsz. gyűl, képviselő.
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sát a haematologia köréből, az emberi 
vér misztikus világából.

Az orvostudománynak a tudományos 
kutatásnak egy egészen uj területét mu­
latta be az előadó: a vértannak modern 
elméletét, annak a misztikus folyékony 
piros csodának, mely az emberi szerve* 
zetben, az egészség és a betegség titkait 
hömpölygeti. A modern diagnosztikának 
és számos betegség legbiztosabb felisme­
résének segítő tudománya lett a haema- 
tológia.

A nagyszámú orvos-hallgatóság, a 
mindvégig tudományos és érdekes előa­
dást figyelemmel és megértéssel hallgatta 
hálájuknak és elismerésüknek szavait, dr. 
Takács Adolf igazgató főorvos, meleg 
buzdító köszönetében tolmácsolta az elő­
adónak.

Előadás után a szokásos hónapvé­
gi orvosvacsorán harmincán vettek részt, 
melynek kedves jelentőséget adott a 
salgótarjáni örvösök körében szeretetnek 
örvendő Dr. Kovách György, volt me- 
gyei tisztifőrvos, egészségügyi főlelügyelő 
és a környékbeli orvosok megjelenése.

Hírek és különfélék
Lehoczky Éva festőmüvésznő 

képkiállitást rendez a Szénatér sarkán 
levő volt Tisch, jelenleg Majer Vilmos 
féle házban. A kiállítást eddig cca 400 
látogató nézte meg. A belépőjegy 20 fil­
lér s ez összeg egy kisorsolásra kerülő 
szép kép megnyerésére nyújt lehetőséget. 
A kiállítás a leglátványosabb festmények­
ből áll. Az ország fővárosában és nagyobb 
városaiban rendezett kiállításairól a saj­
tó igen elismerő hangon irt A művész­
nő a most Párisban élő magyar festőmű­
vésznek, tinkovai Macskássy Pálnak és 
a firenzei festőművészeti főiskola tanárá­
nak Luigi Balscrának volt a tanítványa. 
A közönség szives figyelmét, ezúton is 
felhívjuk a kiállításra, amely febr. 3-ig 
marad nyitva.

Meleg ünneplésben volt része 
f. hó 18-án Lonstyák Rezső bányatársu­
lati gépmester-művezetőnek. A pálíalvai 
bányakaszinóban társas vacsorát rendez­
tek tiszteletére az ottani gépműhely ipa­
rosai és munkásai, amelyen képviseltette 
magát a községi elöljáróság Bereznay Pál 
főjegyzővel, a róm. kath. egyházközség 
Demeter Bertalan plébánossal és a bá­
nyatársulati tisztikar Schmidt Jenő bá 
nyafőmérnökkel, s nagyobb számban 
résztvett a bányai segéd- és allisztikar. 
Gyurcsik Ferenc géplakatos ünnepi be­
szédében annak a harmonikus együttmű­
ködésnek adott kifejezést, mely Lonstyák 
Rezső közel négy évtizedes munkásságát 
jellemzi, ki mindenkor a szigorú feljebb­
való és az atyaian érző nemesszivü em­
ber gondoskodásával összhangba tudla 
hozni a kenyéradó vállalat és a munkás 
érdekeit. A gépmühelyi alkalmazottak 
nevében átnyújtotta az ünnepeknek dí­
szes keretbe foglalt arcképét. Demeter 
plébános az ünnepeknek a róm. kath. 
egyházközség kebelében végzett önzetlen 
munkáját méltatta. Felszólaltak még Gyur­
csik István pálfalvai kereskedő,"Máté Mi 
hály és Reinisch Ödön iparos tanoncok.

Jelmezes táncestét tart a Róm. 
Kath. OIv. Kör dalárdája 2-án este 8 
órai kezdettel.. A legszebb jelmezek ju­
talomban részesül .ek. Kombinált zenekar.

A Szent Ei zsebet Nőegylet saj­
nálattal értesült a ról, hogy az intelligen­
cia tagjai közül többen — kik egyébként 
rendes és kedves látogatói a nőegylet ál­
tal rendezett estélyeknek — meghívót 
nem kaptak. Kéri a vezetőség Salgótar­
ján és környéke intelligenciáját, hogy 
emelkedjék felül a csupán adminisztrá­
ciós tévedésen, hiszen a meghívók inkább 
az emlékeztető szerepet töltik be s a dá­
tum megfigyelésére hívják fel a figyel­
met, mert hiszen a nőegylel által igen 
megbecsült, kedves közönségnek egyéb­
ként nem is volna úgynevezett meghívóra 
szüksége,

A népkonyha akció javára ér­
kezett ujjabb adományok: Bányatisztikar 
által rendezeti szilveszter-est bevételének 
maradványa: 34. 80 P, M kir. 1 /I határ­
ügyi tisztikar 11 04 P, dr. Sőpkéz Sán- 
dorné 5 P, özv ,Zemplényi Lászlóné dr. 
Zemplényi Imre, Timaróczky Sándor, 
Dianovszky Szaniszló, 2—2 P, László 
György 1 P. Szabó Ferenc adóügyi főta­
nácsos.* 10 kg. liszt, 2 kg. zsir, Szt. Erzsé­
bet Nőegylet 6 kg,,bab, 5kg, árpagyöngy, 
13 kg. hús, 10 kg. liszt. Hálás köszönettel 
nyugtázza a népkonyha vezetősége.

Id. Chorin Ferenc 
emlékezete a Közgazdasági 
Egyetemen.

A Budapesti József Nádor Egyetem 
közgazdaságtudományi kara hétfőn disz- 
gyülést rendezett id. Chorin Ferenc, vá­
rosunk néhai díszpolgára emlékezetére. 
Az ülésen leplezték le id. Chorin Fe­
rencnek, a közgazdaságtudományi kar 
aulájában elhelyezendő arcképét. A zsú­
folásig megtelt aulában jelen voltak a 
Chorin-család tagjai, a kar tanárai, Szily 
Kálmán államtitkár a közoktatásügyi mi­
nisztérium képviseletében, Hegedűs Ló­
ránt, Ernyey Károly a felsőház képvise 
létében, Moór Gyula, Halasi-Nagy Jó* 
zsef dékánok, Fellner Frigyes egyetemi 
tanár a Tudományos Akadémia megbí­
zásából, a gazdasági érdekképviseletek 
képviselői, közöttük a GyOSz vezetősé­
ge, Rólh Flóris m. kir. bányaügyi főta­
nácsos, bányaigazgató és még számos 
közéleti kiválóság.

Dengl János dékán megnyitó be- 
«zédében kifejtette, hogy id. Chorin Fe­
renc kezdeményezése után jött létre a 
Magyar Közgazdasági Egyetem. Azután 
Búd János, a közgazdaságtudományi kar 
tanára, tartotta meg emlékbeszédét. A 
történelmi háttér megrajzolásával méltat' 
ta id. Chorin Ferenc úttörő munkássá­
gának jelentőségét

— Chorin Ferenc szellemének — 
mondta — akkor felelünk meg a. legjob1 
ban, ha a gazdasági érzéket bele tudjuk 
nevelni a széles néprétegekbe. Ha gaz* 
daságilag fejlődni akarunk, az utat né 
„a bürokratizált és egyenruhába bujtat 
tolt“ vállalkozástól várjuk, hanem a nem; 
zeti eszmétől áthatott, a kellő tudással 
felkészült egyének kezdeményezésétől és 
tevékenységétől. A célkitűzéseket, ame­
lyek e tekintetben megoldásra várnak, 
élesen domborította ki Chorin Ferenc.

amikor az államot, a gazdasági élet kü­
lönböző területeit és a nemzeti akaratot 
jelölte meg, mint olyan területeket, ame­
lyeken belül a gazdasági tudásnak érvé­
nyesülnie kell.

— Az ifjú nemzedék lelkét is át 
kell járnia annak a tudatnak, hogy a 
magasabb gazdasági tudás és több isme­
ret kötelezi őket, hogy ne féljenek visz- 
szamenni az eke szarvához, ne restelje- 
nek iparosnak lenni s ne szégyeljék a 
kereskedői hivatást. Rájuk vár az a kö­
telesség, hogy a gazdasági tudást elvigyék 
a legkisebb falusi kunyhóig is. Chorin 
Ferenc, mintha sejtelmei lettek volna a 
jövő alakulásáról, Nagy-Magyarország 
boldogabb idejében hirdette már a gaz­
daságpolitika terén a tervszerű nemzeti 
akarat érvényesülésének szükségességét.

— A jelen élet végtelen szomorú 
jelenségeivel feltárja azt az igazságot is, 
hogy a gazdasági tevékenységben akkor 
van igazi teremtő erő, ha azt erős etikai 
és morális szellem hatja át. Végzetes 
utón járunk, ha nemzedékek nemzedék­
kel akarnak szebeszállni, ha a társada­
lom különböző rétegei egymással közel­
harcot vívva, keresik az érvényesülést. 
Chorin Ferenc érezte a tudás hatalmas 
erejét, amit nagy műveltsége intuitív erő­
vel diktált neki. Ez késztette őt arra, 
hogy sikralszáljon olyan tervért és gon 
dolatért, amely ezt a tudást a nemzet 
sajátosságává és jellemalkotó elemévé 
teszi.

Czettler Jenő rektor azt fejtegette, 
hogy Chorin mindig a mezőgazdasági ér­
dekek szem előtt tartásával volt első ut 
törője és legkiválóbb képviselője a ma­
gyar gyáriparnak.

Az Ipartestület febr. 2 án tartan­
dó műsoros táncmulatsága iránt, hagyó,• 
mányos nagy érdeklődés nyilvánult meg. 
A régi műkedvelő gárdának közismert 
kiváló játékossai lépnek fel: Zsebe An- 
talné, Hegedűs Gyula, Timaróczky Sán­
dor, a Patay fiuk stb. A bányazenekar 
szereplése, dr. Vilmon Gyula beszéde 
stb. mindmegannyi kiváló müsorszám, 
amely bizonyára telt házat fog vonzani. 
Az Ipartestület vezetősége teljes felké­
szültséggel várja a közönséget. <

Az Evangéliumi Leányegylet 
jan 26 án rendezett estélyének nem várt 
szép sikere volt, amelynek a központjá­
ban Koltay Imre felolvasása állott, aki 
két bájos novellájával ringatta el a nagy 
közönséget a nemesverelü, tiszlalevegőjü 
irodalom hangulataiba. Hallgatói is na­
gyon hálásak voltak. Az estét dr. Csen- 
gődy Lajos megnyitója vezette be, majd 
Nagy Árpád vak zongoraművész két mű­
vészi produkcióját, Jankovits Jolánnak 
Gábler Edit zongorakisérete mellett elő­
adott nagy hatást kiváltó énekszámait 
dr. Papp Dezső remekbekészült uj szép 
verseit Kamarás Zoltán tanító felolvasá­
sában, Zahar Margó bájos szavalatát, 
Turek Berta és Viroszták Lajos kitünő­
en kidolgozott dialógját és 8 leányegyleti 
tag bájos magyar számait fogadta hálás 
tapssal a közönség, — amely a műsor 
után teázván, éjjelig maradt együtt. Ado­
mányokkal támogatták az estély sikerét 
Fabini Henrik gyárigazgató 20 P. Don$- 
szy Viktor 2 P. Köntzey Ferenc 2 P 
Kamarás Pál 1 P. Kottra Géza 1 P. 
Patay Lajos 1 P. Hlinka János 1 P. Se 
lyei Ferenc 1 P. Pántyik Árpádné 1 P. 
Ezen kedves adományokért és minden 
támogatásért, kiváltképpen az Olvasóegy­
letnek a terem átengedéséért ezúton is 
hálás köszönetét mond a Leányegylet.

A Salgótarjáni Sakkor folyó 
évi február hó 5-én tartja rendes évi 
közgyűlését az Ipartestület helyiségében 
este 8 h.-kor, melyre a kör tagjait ez 
utón is meghívja az Elnökség.

A városi karácsonyi akcióra 
használt ruhaneműt adományoztak a pol­
gári leány és fiúiskola tanulói közül; 
Balogh Erzsébet, Benedek Margit, Do 
lesch Katalin, Miklós Lenke, Mrakics 
Magdolna, Németh Mária, Braun Lívia, 
Bulyovszky Ilona, Czeglédy Lenke, Hegy­
vári Mária, Ktsák Emma, Kupcsok Ka­
talin, Lővy Kornélia, Miklós Erzsébet, 
Mottnig Olga, Mokry Elza, Gaskó Mária, 
Neuman Éva, Steiner Sarolta, Szabó Má-

Minden 
pénte­
ken 416 PONTY

Esetleges alkalmakra há­
rom nappal előtte ren­
delhető meg. Kívánatra 

házhoz szállít
WEISZBERGER HERMANN

HAL. KERESKEDŐ
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ria, Torday Katalin, Varga Margit, Krech- 
nyák Ilona, . Ponyi O'ga, Csikós Anna, 
Dufka Sarolta, Benus Mária, Benkó Júlia, 
Fridrich Erzsébet, Harcias Vilma, Kri­
eger Klára, Miklósváry Olga, Szűcs Anna, 
Bodnár Klára, Lusztig Lívia, Zenovics 
irén, Tábory Éva, Lőwi Ágnes, Helényi 
Ella, Telek Ilona, Skultéty Márta, Go­
dó Ilona, Miklósvári Margit, Donászy 
Zsuzsa, Malomhegyi Margit, Lusztig Vera, 
Stadler Gizella, Varga- Anna, Horváth 
Irén. Vadasi Nándor, Kis József, Grué- 
ber Pál, Patrovics János, Siklósi Oszkár, 
Spitzer László, György László, Mottnig 
Konrád, Kosári Pál,

A MOVE Tornaszakosztályá­
nak I. 5 i disztornáján a következő fe- 
lülfizetések történtek, melyért a Szakosz­
tály ezúton fejezi ki hálás köszönetét: 
Szente László m. kir. kormánytanácsos 
14 P. Salgótarjáni Kőszénbányá Rt. Igaz­
gatósága 10 P. vitéz Bagossy Sándor 
alezredes 5 P. Dr. Csengődy Lajos ev. 
lelkész 2 P. N. N. 2 P. Szabó Feicnc 
állampénztári főtanácsos 1 P. Krepuska 
Géza földbirtokos 1 P. Angyal János 
Endre hangya ügyv. igazgató 1 P.

Luby-féle parcellázott házhe 
lyek iránt igen élénk érdeklődés mutat­
kozik. Ez igen érthető is, mert az elője­
lek szerint ott rövidesen minden tekintet­
ben egy igen Szép városrész fog kifejlőd­
ni. Részletes felvilágosítást a Nemzeti 
Egység Pártja titkári irodája ad, hol a 
térképek is megtekinthetők,

A Szent Erzsébet Rom. Kath. 
Nőegylet elnöksége hálás köszönettel 
nyugtázza a január 25-iki teaestéjén jut­
tatott alábbi felülfizetéseket: Szilárdi Ist­
ván 20 P, Róth Flóris 10 P, Plébánia 
hivatal 4 80 P, Réz Marián 3 80 P, 
Schreiner Jenőné, vitéz Donászy Győző, 
N.N, rum beszerzésére 3—3 P, Krupár 
Géza 2 60 P, Szuhi N. 2 50 P, Kiss 
Lajos 2,10 P, Deák Józsefné 2 P, Kuchin- 
ka Gyula 1 60 P, dr Csengődy Lajos 
1 P, N. N. 0 60 P, Barabás Árpád 0 50 
P, N. N. 0 10 P.

Felhívás Mindazok a sportembe­
rek, akik az ez év tavaszán Salgótarján­
ban megtartandó biróvizsgán résztvenni 
kívánnak, jelentkezzenek Bolner Pál, He­
gyi Zsigmond vagy László Imrénél.

A Birótestület megbízásából 
Bolntr Pál.

Frontharcos estély. A Fronthar­
cosok febr. 8-iki művész-estélyének mű­
sora már teljes egészében kibontakozott. 
Értesülésünk szerint olyan nevek szere­
pelnek az estély műsorán, akik még Sal­
gótarjánban nem léplek fel és nemcsak 
országos vonatkozásban, de külföldön is 
dicsőséget szereztek a magyar művészet­
nek. Az estély műsorát Šzenthe László 
kormánytanácsos ünnepi beszéde vezeti 
be. Tájékoztatásul közöljük olvasóinkkal, 
hogy a müvészestély fénypontja Oltru- 
bay Melinda a m. kir. Operaház príma­
ballerinája lesz, aki két káprázatos tánc­
számot fog lejteni. Borkiewitz zenéjére 
kigyóláncot és Strauss Richárd melódiájá­
ra Bécsi-keringőt.- A műsor másik kima­
gasló művésze Szentiványi Tibor a bécsi 
Staatsoper jelenleg Budapesten időző 
tenoristája, aki operááriákat és klassikus 
műdalokat fog énekelni Röder Alfréd 
zongora kíséretével.. Ezenkívül a bánya­
zenekar három pompás zeneszámmal 
fogja gyönyörködtetni a közönséget. 
Ezekhez a nevekhez felesleges kommen­
tárt fűzni, mert maga a műsor teljes biz­
tosítéka már előre is a sikernek. A Front­
harcos főcsoport kérésére közöljük, hogy 
a meghívókat rövidesen mindenki kézhez 
fogja kapni és tekintettel a már most 
megnyilvánuló nagy érdeklődésre és tö­
meges jegyigénylésekre, mindenki lehe­
tőleg elővételben szerezze, be a jegyeket, 
hogy magának megfelelő helyet biztosít­
hasson. A műsor után tánc lesz, mely­
hez a zenét a bányazenekar és Hango 
nyi Rudas Rudi.fogja szolgáltatni. Öröm­
mel állapítjuk meg, hogy Frontharcosa­
ink, mint mindig, az idén is megtalálták 
a módját, hogy estélyük kettős célját sze­
rencsésen összehangolják. Abszolút nívós 
— művészi esemény-számba menő —i 
műsort nyújtanak Salgótarján közönségé­
nek és ezzel előre is biztosítják a sikert, 
amelyen keresztül szegény bajtársaiknak 
jelentős támogatást nyújthatnak a mai 
mostoha viszonyok közepette.

„Címzett Ismeretlen.11 Az újjá­
alakított, főváiosi nivóju Apolló Mozgó- 
szinház megnyitása ót** dicséretes buz­
galommal a magyar filmgyártás legszebb 
alkotásait tűzi ki műsorra. Szombat, va­
sárnap, hétfőn és kedden is, az egyik 
legsikerültebb magyar film a „Címzett 
ismeretlen" kerül színre, amelyet a bu­
dapesti mozik nem szűnő érdeklődés mel­
lett még ma is műsoron tartanak. A vál­
tozatos, kitűnő műsor miatt igy nemcsak 
divat, de szellemi szükséglet is lett Sal­
gótarjánban a moziba járás. És bátran 
elmondhatjuk, hogy Révay Sádor vezeté­
sében eddig még nem csalódott a város 
közönsége.

A iehernemükészités iparjogi 
helyzete. A 78000/923 sz. K. M. ren 
delet 26§ a szól a házhoz járó mosónők 
és vasalónők tevékenységéről, amelyet, 
ha mellékfoglalkozásként űz valaki, házi 
iparnak minősít. Az eljáró hatóságok a 
fehérnemű készítést is ennek a rende­
letnek a szellemében magyarázták, miu­
tán a fehérnemű készítés a képesítéshez 
kötött iparok taxativ felsorolásában nem 
szerepelt. * Ennek a magyarázatnak köl­
csönzött törvényes erőt a m. kir. kereske- 
delmügyi miniszter 58096/934 számú ren­
deleté, amely szerint a fehérnemükészi- 
tés képesítés igazolásához nem kötött te­
vékenység. Erre a munkára tehát tovább­
ra ia a szakképzettség igazolása nélkül 
kiadható az iparigazolvány.

Zálogház.
A

Starjáni Takarékpénztár 
zálogháza Salgótarján, 
Fö-utca 45. szám alatt 
(bajárat az udvarban) 

kölcsönt folyósít,
arany, ezüst, ruhanemű 

és 
egyéb értéktárgyakra.

Hivatalos óráki <Le.8—12-íg, d-u.2- 4-ig.

ugyszintén másnemű

halak
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k&ali* hogy figynőket nincsenek, 
vevők látogatásával senkit nem 
bíróit meg ás rássletre nem árusít.

Az áruház Írásbeli 
rendelések ellenében készséggel 
szállítja vidékre Is, mlndennemfi 
használati cikkét, a közismert jó 

minőségben.

A MANSz. március Ť-én este az 
Ipartestületben műsoros estet tart Ese­
ményszámba menő programjából ki fog. 
emelkedni vitéz dr. Nagy Iván minisz­
teri titkárnak, a tudományos alapon mű­
ködő Bpesti Nemzelpolitikai Társaság 
most megválasztott uj elnökének előadá­
sa. A kiváló tudós dr. Holies Endre bá­
nyahatósági főtanácsos sógora, aki egy 
itteni látogatása ^alkalmával került a 
Mansz. szemfüles rendezőgárdájával isme­
retségbe.

Az Északi Plébánia Oltáregy­
lete márc. 8-án a Róq>. Kath. Olv. Kör 
ben nagyszabású kulturestet tart bpesti 
szereplők részvételével.

Menetrendi értekezlet Miskol­
con. A Miskolci üzletvezetőség az el­
múlt napokban értekezletre hívta össze 
a hatóságok képviselőit a május hó 15- 
ével életbelépő uj menetrend összeállí­
tásának megbeszélése végett Az érte­
kezleten Salgótarján város is képvisel 
tette magát és kívánságait szóval és írás­
ban is előterjesztette.’ ügy értesültünk, 
hogy a város alaposan megokolt kíván­
ságainak nagyrészét a Miskolci üzletve­
zetőség és a budapesti forgalmi főosztály 
vezetői figyelembe vették és így a na­
gyobb panaszok orvoslására remény van.

Az Északpesfvármegyei Gyümölcs 
és Szőlőtermelők Egyesülete február 6 
tói egy gyümölcstermesztési továbbkép 
ző tanfolyamot rendez, Budapesten a 
József Nándor Műszaki és Gazdaság tu­
domány Egyetem Mezőgazdasági Osztá­
lya (VIII. Eszterházy u 3.) fö'dsz. I h. 
tantermében, melyen a magyar gyümölcs 
termelők legégetőbb problémái, hivata­
los szakemberek bevonásával kerülnek 
megvitatásra. Jelentkezés és felvilágosí­
tás az Északpestvármegyei Gyümölcs 
és Szőlőtermelők Egyesületénél, Buda- 

. pest VI. Andrássy ut 8 szám alatt Te­
lefon 142-30.

Az egész országban közismert, jól bevezetett 

kisautó márka képviseletére 
az ország vidéki városaiban 

képviseletek kerestetnek
Ajánlatokat „Szakmabeli cégek** jeligére 
Blockaer J. hirdet® irodába, Buda* 
peat VI., Vilmos csáazár-ut 33 kérek.

Az 1923 évi XXV. t. c. 2-14 g- 
■ai hatályának kiterjesztése. A 
106600/935 számú F M. rendelet a me 
zŐgazdasági munkások munkaareje jogo­
sulatlan meggátlásáról szóló 1923 évi 
XXV. t. c. 2-14 § sainak hatályát az 1936, 
1937 és 1938 évekre is kiterjesztette. A 
gazdasági munkabér megállapító bizott­
ságok szerinti, eljárási és ügyviteli sza­
bályairól szóló 122222/923 F. M. számú 
rendelet hatálya is változatlanul fennáll.

APOLLO MOZGÓ
. SALGÓTARJÁN._____

— 1936. évi február hó 1-én, szombaton — 
este 7 és 9* órakor, 2-án vasárnap d. u. 
3, 5, 7 és 9 órakor, 3-én, hétfőn és 4-

— én kedden este 7 és 9 órakor. —

— Címzett ismeretlen —
Vidám napsygaras magyar film!

Február 5-én, szerdán és 6-án, csü­
törtökön este 8 órakor

— ASSZONY A VONATON —
Fany Hurst regénye filmen.

ŐFENSÉGE A KOMORNYIK
Főszereplő: Charles Laughton. 

Kiegészítésül; Fox híradó.

A Szent Erzsébet Rom. Kath. Nőegylet
farsangi tea és táncestjén oly nagy 
számban jelent meg városunk társadat 
ma, hogy bizony voltak jónéhányan, akik 
Hely híján távozni voltak kénytelenek. 
A megnyitó beszédet Semetkay József 
tanár, egyesületi főtitkár mondotta, nagy­
szerűen összhangba hozva a társadalmi 
egyesületek jótékonykodását a művésze­
teket inspiráló vallásossággal, szerető 
szavakkal köszöntötte a nagyszámú kö 
zönséget, s mint mondotta „nagyon bol­
dogok lennénk, ha a dal, a tánc, a köl­
tészet és zene segítségével szivükbe 
lopnánk a boldogság tiszta mosolygását.“ 
A sok szép, gondolatot sugárzó, magas 
nívójú beszéd lelkes tapsot kapott.

Ezután Koltay Imre bányatisztviselő 
szavalta el Vörösmarty Mihály; Szép asz- 
szony és Szentjóbi Szabó László: Az 
együgyű paraszt című humoros költemé­
nyeket. Kiváló előadás jellemezle most is 
e szereplést, mint Koltay Imrének többi 
vállalkozásait is. A műsor 3. száma Kru- 
pár Gézáné kedves fellépése volt, aki 
több Lehár dalt és Vadászy Bertalan ál­
lal irt Tangó dalt adott elő amatőröktől 
ritkán hallott szép hangon és stílusos elő­
adásmodorban. Salgótarján városa egy 
uj énektehetséggel lett gazdagabb, ami 
kor Krupár Géza bányaíőinérnök neje, a 
távolabbfekvő Rauaknáról oly készséggel 
vállait szerepet a nemes jótékonykodás 
érdekében. A sok tapsot megérdemelte. 
— Vadászy Bertalan gimnáziumi tanár 
nemcsak saját szerzeményű bájos tangó­
jával, de a nehézjárásu zongorán teljesített

Nógrád-Hont vármegye Is­
kolánkívüli Népművelési Bi­

zottság Közgyűlése. .
Nógrád és Hont közigazgatásilag 

egyelőre egyesilett vármegyék Törvény­
hatósági Iskolánkivüli Népművelési Bi­
zottsága január bó 8-án tartotta évi ren­
des közgyűlését dr. Baross József alispán 
elnöklete alatt.

Alispán elnök üdvözlőszavai után 
Oravszky. Rezső vm. népművelési titkár, 
előadó részletesen ismertette a bizottság 
1934/1935. tanévi működéséről szóló be­
számolóját, az 1935. évi zárszámadását, 
az 1935/1936. tanévi munkatervét és az 
1936. évi költségvetését.

A közgyűlés eiőtt ismertetett be­
számolójelentésből a következő adatokat 
emeljük ki;

.Az ideiglenesen egyesített várme­
gye területén az 1934z1935. tanévben: 
34 helyen 638 népművelési elő­
adás; 44 helyen 674 műsoros előadás; 
173 helyen a leventék részére 3030 elő­
adás; 9 analfabéta tanfolyam 155 hallga­
tóval 678 óra; 19 alapismereteket ter­
jesztő tanfolyam 369 hallgatóval 1361 
óra; 4 népművelési tanfolyam 99 hallga­
tóval 182 óra; 22 művészeti és kedély­
képző (ének, nóta, zene, nemzeti tánc­
tanfolyam 646 hallgatóval 780 óra; 8 
gyakorlati, gyorsirási, németnyelvi stb. 
tanfolyam 234 hallgatóval 438 óra; 20 
nőnevelési — szabás, varrás, kézimunka, 
háztartási stb. — tanfolyam 433 hallga­
tóval 1219 óra; 11 gyermekszórakoztató 
— 3—6 évesek részére — délután 290 
gyermekkel 541 óra; 9 helybeli és 2 vi­
déki tanulmányi kirándulás; 131 müked 
velői előadás; 343 alkalmi ünnepség és 
137 népművelési nap 2031 gyermek, 
3705 felnőtt egyéni, 6 szavalókórus. 7 
vonószenekar és 21 dalárda versenyzők­
kel tartatolt meg. Előadatott 2291 sza 
valat, 74, szavalókórusi szám, 930. ének 
sóló, 255 énekkari szám, 403 sóló zene 
és 89*. zenekari szám. A népkönylári 
könyvek össes száma 14368 darab, a ki­
vett könyvek száma 47505 drb. és az olva­
sók száma 6331 egyén volt. Az elmúlt 
évben 672 előadó szerepelt.

A vallás és közoktatásügyi minisz­
térium által létesített 56 népkönyvtár ál­
lományát a vallás és közokt. minisztérium 
a nagy könyvtárakat 26 müvei, a közép 
könyvtárakat 15 művel és a kis könyv­
tárak 14 müvei gyarapította. A vármegye 
alispánja 21 könyvtár számára 1—1 mü­
vet adományozott. A bizottság által lé­
tesített 22 népkönyvtár 29—29 müvei 
gyarapittatott. A bizottság az elmúlt év- 
ben beszerzett még 4 drb. vetítő gépet 
és 8 drb. ezüst diszserleget. A közgyű­
lés dr. Visnovszky Rezső tanügyi taná­
csos, ügyvezető elnök indítványára az 
elért szép eredményekért Oravszky Rezső

művészi kísérettel kiérdemelte a közön­
ség köszönő tapsait. — A műsor követ­
kező száma Elssler Fanny estéje volt, 
mély verses jelenetekből, táncbelétekből 
állott, zenekari és zongora kisérettel. Az* 
előadó rokoko hölgv Szmolka Mihályné 
volt, aki bájos női szalonban, álló lámpa 
kedves, halvány fényében, legyezővel a 
kezében, finom lágy előadásban, elme­
rengve idézte vissza a régi szebb idők­
nek kecses táncait, behizelgő muzsikáját. 
Minden ilyen visszaemlékezés után szel- 
lemszerü könnyedséggel, reflektorok fé­
nyében kerültek bemutatásra a keringő, 
mazurka, melyet Sinkovits Jánosné és 
Bólh István testőr uniformisban; majd a 
lepke táncban Horváth Lenci; a Taran­
tella táncban Bakacsi Manci, a Gavotte 
tájicjelenetben Horvát Lenci és Gitta 
lejtettek végtelen kecsesen, finoman, lel­
kesítőén. Mindegyik táncot viharzó taps 
ujrázta meg, melyből bőségesen kijutott 
a .táncokat összeállító és rendező Csaná­
dy Miklósáénak és a zenét szolgáltató 
Csanády Miklósnak, Vilezcál Richárdnak 
és társainak. — A műsor utolsó száma 
a. Move sportoló hölgyeinek körmagyarja 
volt, amelynek betanítása szintén Csa­
nády Miklósné érdeme. Izzó, tüzes han­
gulatban ért véget a kedves és szép 
műsor, mely után forró tea hevítette a 
hangulatot. Meg is kezdődött a szép kö­
zönség családias jellegű tánca, de éjfél­
kor kiürült a Kath. Kör vendégszerető 
otthona és megteltek a kávéházak a mi 
sjép, de nem hűséges vendégeinkkel.

vm. népművelési titkárnak őszinte kö­
szönetét és elismerését nyilvánította.

Az ismertetett zárszámadás szerint 
ai. 1935. évben 12 fillér tulkiadás volt.

A bizottság 1935 1936. tanévi mun- 
kátervéből a következőket vesszük ki:

A munkatervben — a három éves 
munkatervének megfelelően — főcélnak 
a szebb és jobb jövőbe vetett hit feléb­
resztése és erősítése tűzetett ki. A mun­
katerv szerint: 61 helyen 1580 népműve­
lési előadás; 34 helyen 556 műsoros elő­
adás; 167 helyen a leventék részére 
3346 előadás: 7 analfabéta tanfolyam543 
órával, 23 alapismereteket terjesztő tan­
folyam 1671 órával, 6 helyen népműve­
lési tanfolyam 330 órával, 18 helyen mű­
vészeti és kedélyképző (ének, nóta) tan­
folyam 578 órával, 10 helyen gyakorlati 
tanfolyam 447 órával; 29 helyen nőne­
velési (szabás-varrás, kézimunka, háztar 
tási, stb.) tanfolyam 1651 órával: 1 ide­
gen nyelvi tanfolyam 60 órával; 3 gyors­
irási tanfolyam 180 órával; 11 helyen 
gyermekszórakoztató délután (3—6 éves 
gyermekek részére, idegen ajkú közsé­
gekben) 601 órával, 12 helybeli és 3 vi­
déki tanulmányi kirándulás: 142 népmű­
velési nap és 22 népkönyvtár fejlesztése 
véttetett tervbe.

A bizottság ama reményének adott 
kifejezést, hogy a népművelés munkájá­
val a tudás és a jó<ág diadalmaskodni fog.

Bányamozgók hírei. Baglyas- 
alján vasárnap délután fél négy cs nyolc 
órai, Palfalván vasárnap délután kettő és 
hat órai, valamint hétfőn este nyolc órai 
kezdettel műsorra kerül az 1935 év első­
rangú filmje, a MULASSUNK REGGE­
LIG vígjáték, Robert Stolz nagyszerű 
zenéjével, főszerepben: Hötbiger Pál, 
Hilde v. Stolz, a „Bécsi bál" főszereplő 
je, Szlezák Leo, mint az utolsó bécsi 
fiakkeros, Szerdán Baglyasalján és csü­
törtökön Pálfalván este fél nyolc órai 
kezdettel elő adják EGY ORVOSNŐ 
NAPLÓJA cimü, nagyszerű történetet a 
női szivek titkairól, Max Steiner kedves 
zenéjével, Ann Harding, Robert Yung, 
Ather és Sári Maritza-val a fôserepek- 
ben. Kisérő műsorok; Burleszk, kultur- 
film és világhiradók.

Starján m. város területén* az 
asztalos Iparban fizetendő legki­
sebb munkabérek megállapítása. 
A m. kir. iparügyi miniszter 1339/936 sz. 
alatt kelt rendeletével megerősítette az 
asztalos iparban fizetendő legkisebb mun­
kabérek megállapítására kinevezett bi­
zottság határozatát. Ennélfogva február 
hó 3-ával Starján m. város területén is 
életbe lépnek a bizottság által megálla­
pított legkisebb munkabérek, amelyek­
nek részletes ismertetéséi a jövő szá­
munkban hozzuk.

HÁLÓK EBÉDLŐK 
ÚRISZOBÁK 

kombinált berendezések 

Budapesti Bútorszalonban 
Budapest, VIII. Baross-utca 21. 

Nagy választék.

Gyümölcsfatcrmelés, védekezés ér­
tékesítés és bármilyen gyümölcs terme­
lési szakkérdésről felvilágosítást ad, a 
most megalakulót Gyümölcsterme’ők Or­
szágos Egyesületének Salgótarjáni és 
sziráki járás, körzete Salgótarján, főszol­
gabírói hivatal.

Értesítés. Ha sajnálatos véletlen 
folytán más keltezésű meghívó jutott vol­
na kézhez, úgy ez utón közöljük, hogy 
a salgótarjáni Ipartestület zártkörű mű­
soros táncestélye vasárnap, február 2-án 
este fél 9 órai kezdettel lesz megtartva.

M. kir. rendőrség starjáni kapitánysága. 
1180/1935 szám.

Rendelet
A 39.820/1921 B. M. számú ren­

delet 38§-a alapján az ékszerészek órá­
sok stb. ellenőrzésével kapcsolatosan a 
vagyon biztonság megóvása érdekében 
hozott és 1935 évi december hó 31-ig 
érvényes „Rendelet"-emel megujitom és 
ennek "megfelelően a következőket ren­
delem. ;

1. § A rendőrhatóság területén mű­
ködő ékszerészek, ezüst vagy aranyáru 
gyártásával foglalkozó üzemek, drágakő­
kereskedők, órások (zálogházak) zsibáru­
sok, kötelesek saját költségükön a rend­
őrhatóság által meghatározandó adatok 
bejegyzésére alkalmas vásárlási könyvet 
felfektetni és az hitelesítés céljából ren­
dőrhatóságnak bemutatni

2. § Ebbe a vásárlási könyvbe az 
előző szakaszban említett kereskedők stb. 
minden magánegyéntől vásárolt, aranyból, 
vagy ezüstből készült ép, egész, vagy 
tört alakban tárgyat, fémből készült dísz­
tárgyat, vagy foglalaton kívüli drágakö­
vet, használt, vagy használhatat­
lan állapotú ruhaneműt, szőrmét, 
értékesíthető gépet (pl. Írógépet) és gép­
alkatrészt (pl. gépjármű, kerékpáralkat­
részt) egyéb felszerelési tárgyat ritka 
könyvet, képet, antik tárgyat, zálog és 
letétjegyet stb, a felismerhetőség szem- 
potából jellegzetes tulajdonságaik feltün­
tetése mellett pontosan bevezetni tartoz­
nak.

3 § A vásárlási könyvet a rendőr­
hatóságnak, vagy igazolt közegeinek be­
tekintés céljából a felhívásnak megfele­
lően akár a helyszínen való bemutatása, 
akár e rendőrhatósághoz való beszolgál­
tatása utján mindenkor akadálytalanul 
rendelkezésére kell bocsájtani.

4. § Az első szakaszban felsorolt 
kereskedők stb. mindazokban az esetek­
ben, mikor náluk olyan tárgyat kíván­
nak értékesíteni, melyekre nézve vagy 
a rendőrhatóság előzetes értesítése alap­
ján, vagy egyébb körülményeknél fogva 
az a gyanujok, hogy a .felkínáló a meg­
vételre kínált tárgynak nem jogos tulaj­
donosa, a rendőrhatóságot azonnal és fel­
tűnés nélkül értesíteni, esetleg a felkíná­
lót a legközelebbi rendőrörszemnek azon­
nal átadni kötelesek.

5. § Amennyiben cselekménye sú­
lyosabb beszámítás alá nem esik kihá­
gást követ el és e rendelet alapján 100 
(Egyszáz) pengőig terjedhető pénzbünte­
téssel büntetendő az, aki a rendelet 1-4 
§ iban foglalt rendelket be nem tartja, 
vagy megszegi.

6. § E rendeletbe ütköző kihágás 
felett első fokon a magyar királyi ren­
dőrség salgótarjáni kapitányságának ve­
zetője, vagy helyette a belügyminiszter 
által a rendőri büntetőbíráskodással meg­
bízott tisztviselő, Másodfokon a m. kir. 
rendőrség vidéki főkapitánya, harmadfo­
kon pedig a Belügyminiszter bíráskodik.

Er a rendelet a kihirdetést követő 
24 óra elteltével lép életbe és kifejezett 
megújítás nélkül 1936 december hó 31- 
ig érvényes.
Salgótarján, 1935. évi december 18. án. 

Dr. Jánosty Ödön
m. kir. rqndArkapitánv 
a kapitányáig vexetöje.
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téssel büntetendő az, aki a rendelet 1 
és 3 § inak rendelkezéseit be nem tartja, 
vagy megszegi.

5.§ E rendeletbe ütköző kihágá­
sok felett elsőíokon a m. kir. rendőrség 
salgótarjáni kapitányságának vezetője, 
vagy helyette a Belügyminiszter által a 
rendőri büntető bíráskodással megbízott 
tisztviselő, másodfokon a m. kir. rendőr­
ség vidéki főkapitánya, harmadfokon pe­
dig a Belügyminiszter bíráskodik.

Ez a rendelet a kihirdetést követő 
24 óra elteltével lép életbe és kifejezett 
megujitás nélkül 1936 december 31 ig 
érvényes.

Salgótarján, 1935 december 18-án. 
£ Dr. Jánossy Ödön

m. kir. rendőrkapitány, 
a kapitányság vezetője.

Betöréses lopás. Folyó hó 14-én 
éjjel az ecsegi rk. templomba ismeretlen 
tettesek álkulcsai behatoltak s onnan 1 
drb. szentségtartót, 2 drb. helyhet és a 
templomban elhelyezett perselyek tartal­
mát ellopták. A kár 800 pengő. A betö­
rők kézrekeritésére a csendőrség nyomo­
zást indított.

HlvataJo* kalyiaég i Salgátarjáa, Fá-aica 344. — KSali i TÁBORI GYULA ift titkár.

Elcslövészct. A helyőrség alakú/ 
latai február l)ó‘4,5,6.7,10,1 (.12.13,14.17 
18,19,20,21,24,25,27,28 és 29-én a 
moskőujfalulól Dny-ra eső területén éles 
lőgyakorlatot tartanak. Kérem a lakosod 
kát, hogy ezen napokon a veszélyeztetett 
területen ne tartózkodjanak és §omp$- 
kőujfalu-Bocsárlapujtő, valamint Bocsár- 
lapujtő-Karancsberény közötti utakat ne 
használják, mert életveszélyes.

HázHIpari Értesítő. Budapest 
VI. Amjrássy ut 69 sz. felvflágpsitásokat 
nyújt háziipari, népművészeti és iparmű­
vészet j kérdésekben, tájékoztat a bel és 
külföldi áruminta vásárokról, a nyersa­
nyag árakról s egyébb szakmába vágó, 
kérdésekről. A közérdeklődéseket érin- • 
tő kérdésekre az értesítő a háziipari 
üzenetek rovatában ad választ,

Starján mpgyei város polgárrpestcrélölJ 
7408/|935.

Néhai bőwinger Rezső alapít­
vány kamatai.

Pályázati hirdetmény.
Néhai Lőwinger Rezső községi or- • 

yos 1200 pengős alapítványának kamata 
ira pályázatot hirdetek A kamatokra 
minden salgótarjáni szegény pályázhat. A 
pályázatok Írásban, vagy szóbelileg feb­
ruár hó 10 ig a város szociálisügyi elő­
adójánál dr. Lapsánsjiky Jánosnál nyuj1 
tandók be,

Salgótarján, 1936, január 13.
dr. Förster Kálmán 

polgármester.

a pályán. Ettől kezdve csak az Újpest 
játszott s lépésben nyerte a mérkőzést. 
A teljes egészében nagyszerűen játszó 
csapa ból is kimagaslott Szűcs, Vincze, ■* 
Barna, Pusztai és" Sternberg játéka. Ve­
lük szemben bizony, különösen formán 
alul játszva, eltörpültek az SBTC „nagyjai.” 
• Az SBTC tavaszi szereplése elé, az 
Újpest elleni játéka alapján az 5:0 as ve­
reség ellenére is bizakodással tekinthe­
tünk. Az első félórában kimondottan jól 
játszott az SBTC, s egy kis szerencsével 
akkor 1—2 gólt is lehetett volna rúgni. 
Ha a kondicióbeli fogyatékosságok pót­
lásával sikerül az első félórabeli játékot 
állandósítani, akkor a Nemzeti Ligáról 
még nem kell lemondani.

Végre a jobbsZélsö problémája Far­
kassal megoldódódnak tekinthető. Gyors, 
ügyes, ötles és kapura törő játékos. Ha­
vassal együtt, ki mind jobban és jobban 
kiforrja magát, a csatársor legjobbja volt. 
Thour közepesen, Koppány és Zsengellér1 
formán alul játszott. A íedezetsorban és 
az egész csapatban Túrán dolgozott leg­
többet. Walkampfnak nem ment a játék,i 
Kecskésnek több kiméletességet ajánlunk.’ 
Szabó, Vágó és Kecskés az első félórá­
ban nagyon okosan védték a kaput. Géczy, 
bravúrjai mellett hibákat is csinált.

Mindent egybevetve megállapíthat? 
juk, hogy a csapat jelenlegi Összetételé­
ben — különösen, ha Zsengellér, Thour 
és Walkampf magára talál — megvan a 
képesség arra, hogy a kiesést elkerülje.

A „SSEU f. év február hó 9-én 
vasárnap d. e. 11 órakor, az acélgyári 
Olvasó Egylet emeleti étemében tartja" 
évi rendes közgyűlését. Határozatképte­
lenség esetén a közgyűlést febr. hó 18’ 
án kedden este 6 órai kezdettel tartjuk 
ugyanitt'. __ “ Elnökség

A pálfalv^ Mveggyári H^szi- 
nóban január 28-án rendezett gyprs- 
sakkverseny eredménye; 4 elődöntőben 
összesen 20 an vettek Fészt. A nyplg 
döntő nyertesei; 1. B'anár Sándor 5, ‘ 2; 
Bortnyik Károly 5, 3. Simon János 4’/í 
ponttal. Amint halljuk a pálfalvaiak visz- 
szaadják a salgótarjáni sakkozók látoga­
tását. s talán már a jövöhéten a Salgó­
tarjáni Sakkor itt rendezi meg a gyors 
versenyt.

Hiszek egy Istenben,
Hiszek egy hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában. 

 Amen.

HIVATALOS KÖZLÖNYE

M.kir. rendőrség salgótarjáni kapitánysága. 
1523/1935. szám.

Rendelet.
A 39. 820/1921 B M. számú rende­

let 38 §-a alapján, az éjjeli szállásadás 
szabályozásával kapcsolatban a közbiz­
tonság érdekében hozott és 1935 évi 
december hó 31 ig érvényes „Rendelés­
emet megújítom és ennek megfelelően a 
következőket rendelem:

1. § A rendőrhatóság területén éjje­
li szállásadással csak az foglalkozhatik, 
aki erre a rendőrhatóságtól engedélyt 
nyer.

2. §. Az engedélyt a rendőrhatóság 
súlyosabb természetű, vagy ismételt mu­
lasztás, illetve szabálytalanság esetén — 
továbbá rendészeti és közbiztonsági okok­
ból egyéb esetekben is bármikor azon­
nali hatállyal visszavonhatja,

3. §. Engedélyes az engedély felté­
teleit a legpontosabban betartani köteles.

4. §, Amennyiben cselekménye sú­
lyosabb beszámítás alá nem esik, kihá-( 
gást követ el és e rendelet alapján 100| 
(Egyszáz) pengőig terjedhető pénzbünte-

I. osztály.
Március 29. Április 5. Április 12. Április 19.

JTC - BSE
KBSE—SISE 
MRTK—SBTC B. 
SaC-'SBTC Levente 
ZISE—PBÜSE Akarat
MLK-NŐSE

JTC MRTK
SISE-SBTC Levente 
PBÜSE Ak.-SBTC B 
SAC-MLK
ZISE—BSE
NOSE-KBSE

BSE-SISE 
SBTC B. - KBSE 
MRTK-SAC
SBTC Levente ZISE 
NOSE-PBÜSE Akarat 
MLK - JTC

BSE-SAC 
ZISE-KBSE 
MRTK—NOSE 
SBTC Levente - JTC 
SISE-PBÜSE Akarat 
MLK-SBTC B

Áprilíi 26. Május X Május 10. Május 17.
JTC-KBSE 
SISE—MRTK
SBTC Lev.—bBTC B. 
PBÜSE Akarat—SAC 
ZISE-MLK
NOSE—BSE

JTC—SISE 
SAC-SBTC B.
NOSE-ZISE 
KBSE—BSE
MRTK-SBTC Levente 
MLK-PBÜSE Akarat

SBTC B -BSE 
SAC-KBSE
ZISE-MRTK
>BTB Levente-NOSE 
PBÜSE Akarat—JTC 
SISE-MLK

SISE- SBTC B. 
SAC-ZISE 
NOSE-JTC 
KBSE-MRTK 
PBÜSE Ak.—SBTC L
BSE-MLK

Május 24. Május 3L Junius 7.
JTC—SAC

x SBTC B.—ZISE 
SISE—NOSE 
BSE—SBTC Levente 
MRTK—PBÜSE Ak. 
KBSE—MLK

SAC-NOSE 
ZISE—SISE
SBTC B.-JTC
MLK—SBTC Levente 
KBSE-PBÜSB Ak. 
BSE-MRTK

ZISE—JTC 
SAC-SISE • 
NOSE-SBTC B. 
SBTC Lev.—KBSE 
PBÜSE Ak -BSE 
MRTK—MLK

II. osztály.
Március 29. Április 5. Április IX Április 19.

BSE Rau szabad 
HSE-SBTC Forg. 
ZTC-ETK 
KBTK-PSE 
KSE—PBTK 
KAC—VÁC 
SBTC Tör.—MTE

VÁC szabad 
PBTK-KAC 
PSE—KSE
ETK—KBTK 
SBTC Forg.—ZTC 
MTE—HSE
BSE Rau—SBTC T.

PSE szabad 
PBTK-VAC 
ETK—^AC
SBTC Forg.—KSE 
MTE—KBTK 
SBTC Tör.—ZTC 
BSE Rau-HSE

SBTC Forg. szabad 
PSE-PBTK 
ETK—VÁC
MTE—KAC 
SBTC Tör.—KSE 
HSE-KBTK
BSE Rau-ZTC

Április 26. Május X Május 10. Május 17.
SBTC Tör. szabad 
ETK—PSE
SBTC F.—PBTK 
MTE—VÁC 
HSE—KAC
ZTC—KSE
BSE Rau—KBTK

ZTC szabad 
SBTC Forg—ETK 
MTE-PSE
SBTC Tör.-PBTK 
HSE-VAC 
KBTK-KAC
BSE Rau—KSE

KSE szabad 
KAC—BSE Rau 
MTE—SBTC Forg. 
SBTC Tör.—ETK 
HSE—PSE
ZTC—PBTK 
KBTK—VÁC

PBTK szabad 
VÁC—BSE Rau 
KBTK-SBTC F. 
KSE-ETK 
KAC—PSE 
HSE-SBTC Tör. 
ZTC—MTE

Május 24. Május 3L Junius 1, Junius 14.
ETK szabad 
PBTK-BSE Rau 
KAC—SBTC Forg. 
VAC-PSE
ZTC—HSE 
KBTK—SBTC Tör. 
KSE-MTE

MTE szabad 
PSE—BSE Rau 
VÁC—SBTC Forg. 
PBTK-ETK 
KBTK—ZTC 
KSE-HSE 
KAC—SBTC Tör.

HSE szabad 
ETK-BSE Rau 
PSE—SBTC Forg, 
KSE—KBTK 
KAC—ZTC 
VAC-SBTC Tör. 
PBTK—MTE

KBTK szabad 
SBTC F.—BSE Rau 
KAC—KSE
VÁC—ZTC 
PBTK-HSE 
PSE-SBTC Tör. 
ETK-MTE

Junius 2L

Gyöngyössy Aladár 
elnök.

KAC szabad 
VÁC—KSE 
PBTK—KBTK
PSE—ZTC 
ETK—HSE
SBTC F.—SBTC T. 
BSE Rau—MTE

Tábori Gyuta 
főtitkár.

4 oldal

mint ELASx. Mátravidéki 111. osztály

Intéző és Fegyelmi Bizottság. 
. Kivonat a Bizottság januar hó 2S~án tartott 

ülésének /egyzökoiiyvébtiL
A Bizottság KSE beadványát felülvizsgálva 

megállapítja, hogy az S^Cs. 11. osztály őszi ered­
ménytáblázata nem helyes s utasítja a táblázatot 
vezető Jakus Lajos titkárt, hogy azt megfelelően 
helyesbítse.

A Bizottság 1935. december hó 8-ra közös 
megrendezés- mellett kitűzött NOSE—SBTC Le­
vente mérkőzés ügyében a következőképen határoz.

Tudomásul veszi a BT vezetőségének azon 
megállapítását, hogy nevezett mérkőzésre kikül* 
dóit Csala Andor bíró saját hibáján kivül nem 
iclcnhetctt meg. mert a küldöncre bízott értesi- 
t.dapot Csala Andor bíró késön -kapta kézhez. 
Ebből kifolyólag tehát a BT vállalja ezen mérkő­
zés rendes költségeit s e szerint e határozattól

számított 14 napon belül 5BTC Leventének kifi­
zet 12 P útiköltséget NOiE-nak pedig kifizet 2 
P pályamcszclési és 1 P mérkőzéshirdetési költ­
séget. Tudomásul veszi továbbá a Bizottság, hogy 
ezen mérkőzés megrendezése a NOSE hiteles 
igazolása szerint további 50 P rendkívüli költsé­
get követelt, melyet a pálya rendbehozatalára ill. 
a pályáról a hó letakaritásának munkadijaira fi­
zettek ki.

Tekintettel arra, hogy a fentjclzctt mérkő­
zést a Bizottság közös rendezés mellett rendelte 
el lejátszani, igy az azzal járó rendkívüli kiadást 
is közösen kell vállalatok a rendező egyesületek­
nek. A Bizottság utasítja tehát SBTC Leventét, 
hogy az 50 P rendkívüli költség felét, azaz 25 
P-t c határozattól számítva 14 napon belül já­
tékjog felfüggesztésének terhe mellett fizesse meg.

A Bizottság a tavaszi forduló sorsolását a 
következőképen ejti meg:

Csak félórát bírt az SBTC.
ÚJPEST-SBTC 5:0 (2:0)

SBTC pálya, 3000 néző. Biró: Gerő.
Ködös reggelre virradt január utol­

só vasárnapja. Délre azonban szétoszlott 
a szürke ködfátyol s kellemes, napsu­
garas időben vándorolt a közönség hosszú 
sora az SBTC pálya felé. 3000 főnyi né­
zősereg gyűlt össze a szezonnyitó mér­
kőzésre, amely szám a inéi kőzés korai- 
ságát tekintve nem is lekicsinylendő.

Negyed 3 órakor, a lehetőség sze­
rint ugyan rendbehozotl, de mégis mély, 
nehéz talajú pálya fogadja a csapatokat.

Előbb az Újpest fut ki lila-fehér 
mezben, utána az SBTC. Üdvözlés, fény­
képezés után Szabó választja az SBTC 
nek a város felőli kaput és felállnak a 
csapatok.

Uipest: Hóri, Futó, Sternberg— Sza- 
lay, Szűcs, Seres — Pusztai, Vincze, Kál- 
lay, Kocsis, Barna.

SBTC: Géczy, Szabó, Vágó II. — 
Walkampf, Túrán, Kecskés —Farkas 
Thour, Zsengellér, Koppány, Havas.

Izgalmas perceknél indul a mérkő­
zés, melyekben majdnem megismétli ai 
SBTC a Ferencváros elleni bravúrját. A 
4. percben Farkas beadását lövi Zsen­
gellér óriási helyzetből kissé mellé, majc 
1 perc múlva Havas bombája kerüli e 
centikkel a kaput. A 7. percben Vágó 
akaszt meg imponálóan egy Vincze-Kál 
lay támadást, aztán Szabó hazaadásá 
védi szögletre Géczy Izgalmas, gyors 
változatos a játék. Mindkét oldalon a 
szélsők viszik a támadásokat. A 11. perc­
ben Farkas beadása nyomán tumultus 
keletkezik az Újpest kapuja előtt s csak 
a szerencse menti meg azt a góltól. 
Most néhány percig az Újpest szórón 
gatja az SBTC-t. Barna beadását Vincze 
fejéiül szedi le Géczy, majd Vágó háril 
el egy lapos lövést. A 17. percben, Ha 
vas félmagas bombalövését majdnem be 
ejti Hóri, aztán Barna száguld végig szél 
vészszerücn a baloldalon, de Géczy 
fogja lövését.

A 22. percben egy percig szünetel 
a játék V. György angol király halálá­
nak emlékezetére. A 28. percben Barna 
ejtett beadását Géczy kiejti, s a szemfü­
les Pusztai megszerzi csapatának a veze 
tést 1:0. A gólra Thour nagy lövéssé 
felel, de fölé. A 34. percben az SBTC, 
a 37 -ben pedig az Újpest ér el szögletet. 
A ŔÓ) megváiípzlatja a játék képét. Most- 
már fölényben y.ap az üípest. A 44 perc­
ben Barna elhúz a bal$zél.en, ajojjbol 
dalon lesgyanus helyzetben levő pusztai­
nak ad, ki Kecskéstől zavarva néhányat 
lép a labdával, majd gólt lő. 2:0. A fél­
idő utólsó percének eseménye a közön­
ség zajos tüntetése közben Havas bom­
balövése, mely a felső lécről pattan visz- 
sza a mezőnybe.

A II. féljdő SBTC támadással indul 
melynek azonban psak 2 szöglet az ered­
ménye. A 2- perpben Farkas gyönyörű 
fejese csak hajszálnyira kerüli el az új­
pesti kaput. 5 percig szprpgat az SBTC, 
de ezzel ki is adja az erejét. (Jjabb 5 
perc meddő mezőnyjátékkal teljk el, az­
tán egyoldalúvá y^ljk a mérkőzés. Új­
pest gépszerü játékává) yrrá Ipsz a pá­
lyán, az SBTC pedig percről perpre 
erőtlenebbé yáljR.

A 19. percben Rállay szabadrúgá­
sából a szabadon hagyott Rarna az Új­
pest 3-ik gólját Jpvi. 3:0 A 24. percben 
feljön az SBTC, szögletet ér el, melyet 
azonban Farkas kapu mögé rpg- Az új­
pesti fedezetsor, de különösen a védelem 
kifogástalanul működik. Sternbergen és 
Futón megtörik minden próbálkozás. Ä\ 
33. percben Pusztai beadását Rállay lö­
vi élesen kapura, mely Géczy hasa alatt 
a hálóba surran. 4:0 A 38. percben ál­
lítja be Barna a végeredményt, mikor 
Pusztai szögletrugását a hálóba fejeli 5:0 

Az utólsó percekben Farkas lövé 
sét védi nagy bravúrral Hóri, majd új­
pesti 8zögletrugás až utólsó esemény,

Szögletarány 5:4 az SBTC javára.
Kritika: Az Újpest különösen a 

második félidőben valósággal lelépte az 
SBTC t. Olyan játékot produkált a baj 
nokcsapat, amely felülmúlt minden vá­
rakozást. Az SBTC csak az első félórá­
ban tudott egyenrangú ellenfél lenni, az 
első góltól kezdve azonban az Újpest s 
annak is főképp a fedezetsora lett úrrá


